Республика Адыгея

Красногвардейский район

Муниципальное образование

«Садовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 30
17.02.2016 г.                                                                                                                    с. Садовое

 О внесении изменений в постановление главы администрации от 17.09.2015г №64 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией муниципального образования «Садовское сельское поселение» муниципальной услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории Садовского сельского поселения»
Руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Садовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Административный регламент по предоставлению Администрацией муниципального образования «Садовское сельское поселение» муниципальной услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории Садовского сельского поселения»  следующие  изменения:

1) Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
- раздел 2. «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги.
           2.1. Наименование муниципальной услуги: «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории Садовского сельского поселения»

2.2. Заявителями для получения муниципальной услуги являются застройщики -  индивидуальные предприниматели и юридические лица.

От имени заявителя могут выступать физические и юридические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - заявители).

            2.3. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:

-согласование  схемы движения транспорта и пешеходов на период производства работ и выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории Садовского сельского поселения;
-письменный мотивированный отказ заявителю в согласовании схемы расположения земельного участка.

            2.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией Садовского сельского поселения.

Ответственными исполнителями муниципальной услуги являются специалисты администрации поселения (далее - специалисты).

             2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
- Земельным кодексом Российской Федерации;

- Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 25.10.2001г № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральным законом от 02.05.2006г.№59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-постановлением Постановление Правительства РФ от 30 апреля 2014 . № 403 “Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства
           2.6. Услуга предоставляется в течение 30 рабочих  дней со дня регистрации соответствующего заявления.

           2.7. Услуга по согласованию схемы и выдаче разрешения  предоставляется на основании заявления, по форме, установленной приложением №1 к настоящему Регламенту и следующие документы:

            1) для юридических  лиц:

а) учредительные документы юридического лица с копией;

б) документ, подтверждающий полномочия должностного лица действующего от имени юридического лица с копией (приказ о назначении, протокол общего собрания учредителей и т.д.);

в) доверенность, в случае подачи заявления представителем заявителя с копией.

            2) для физических лиц:

а) документы, удостоверяющие личность заявителя;

б) доверенность, в случае подачи заявления представителем заявителя с  копией

            3) для юридических и физических лиц:

а) проект проведения работ, согласованный с заинтересованными организациями (лицами), расположенными в зоне производства работ в зависимости от местонахождения земельного участка, на котором осуществляется проведение земляных работ;

б) утвержденная заявителем схема движения транспорта и пешеходов, согласованная с государственной инспекцией по безопасности дорожного движения (в случае производства земляных работ на проезжей части автомобильной дороги);

в) утвержденный (согласованный) заявителем календарный график производства работ;

г) условия производства работ, согласованные с администрацией муниципального образования.

              2.8. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заявитель может получить, в сети «Интернет» на официальном сайте Садовского сельского поселения либо информационном стенде, находящегося в здании администрации,  на котором  размещается следующая информация:

а) извлечения из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию муниципальной  услуги;

б) текст регламента (полная версия на официальном сайте в сети «Интернет» администрации Садовского сельского поселения) извлечения, включая форму заявления о согласовании  схемы движения транспорта и пешеходов на период производства работ и выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории Красногвардейского сельского поселения;

в) перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

г) образцы оформления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и требования к ним;

д) режим приема заявителей;

е) месторасположение, режим работы, часы приема и выдача документов, контактный телефон (телефон для справок), адрес электронной почты;

ж) фамилии, имена, отчества и должности специалистов администрации, ответственных за предоставление муниципальной услуги;

з) перечень оснований для отказа в приеме документов;

и) перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

к) порядок обжалования решений, действий (бездействия) должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу.

Тексты материалов печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений, наиболее важные места рекомендуется выделять другим шрифтом.

         2.9.Информация о предоставлении  Услуги, в том числе о ходе ее исполнения  предоставляется непосредственно в помещениях администрации, а также с использованием средств телефонной связи и электронного информирования.

         2.10. Информация о предоставлении  муниципальной услуги является открытой и общедоступной.

Сведения о месте нахождения и режиме работы администрации, контактные телефоны и электронный адрес:

385333 Россия, Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Садовое ул. Клубная, 2

Телефон – 8(87778)5-81-67

Время работы с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00, кроме субботы и воскресенья.

 -письменно или по электронной почте(amo_sad@mail.ru).
           2.11.Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов:

          - отсутствие документов, удостоверяющих личность гражданина;

          - заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия;

- в  заявлении не содержатся следующие сведения: фамилия, имя, отчество и почтовый адрес заявителя, даты направления заявления, адрес земельного участка, в отношении которого подается заявление, а также, если в заявлении отсутствует личная подпись заявителя или его представителя;

          -имеющиеся подчистки или приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправления, либо документы, исполненные карандашом;

-имеются серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание.

            2.12. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

           -отсутствие документов, предусмотренных п. 2.7. настоящего административного регламента или предоставление документов не в полном объеме, которые заявитель обязан предоставить лично;

-наличие судебных актов, препятствующих предоставлению муниципальной услуги.

              2.13. Перечень оснований для продления предоставления муниципальной услуги:

- заявление заявителя (приложение № 4 настоящего Регламента) с указанием причин и срока продления. Заявитель имеет право продлить срок предоставления муниципальной услуги не более чем на 1 месяц;

- при наличии определения или решения суда - на срок, установленный судом.

Заявитель имеет право подать заявление (приложение № 5 настоящего Регламента) о возврате документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, с указанием причин возврата документов.

Решение о продлении срока или о возврате документов принимается главой поселения или лицом, его замещающим, в день подачи заявления о продлении срока или возврате документов, и выдается (направляется) заявителю лично, либо по средствам почтового отправления, либо  в форме электронного документа.
               2.14. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

               2.15.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на получение муниципальной услуги – 20 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.

               2.16. Прием заявителей осуществляется в кабинете администрации. Место приема заявителей оборудовано столом и стульями для написания заявления и размещения документов.
В случае подачи заявления с необходимым пакетом документов непосредственно в администрацию, либо поступления заявления в администрацию  по почте, специалист администрации производит регистрацию  заявления в журнале входящей корреспонденции, проставляет входящий штамп.
               2.17. Показателем доступности муниципальной услуги является:

а) транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;

б) наличие различных каналов получения информации о порядке получения муниципальной услуги и ходе ее предоставления;

в) обеспечение для заявителя возможности подать заявление о предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа, в том числе с использованием Единого портала или Регионального портала;

г) обеспечение следующих условий доступности услуги  для инвалидов:

возможность беспрепятственного входа в здание администрации и выхода из него;

возможность самостоятельного передвижения по зданию администрации  в целях доступа к месту предоставления услуги;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание администрации;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения, по зданию администрации в целях доступа к месту предоставления услуги;

содействие инвалиду при входе в здание администрации и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;

надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (включая помещения) и услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;

обеспечение допуска в здание администрации, в котором предоставляется услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 г. №386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».;

оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения услуги действий;

предоставление инвалидам по слуху, при необходимости, услуги с использованием русского жестового языка, включая обеспечение допуска на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

наличие копий документов, объявлений, инструкций о порядке предоставления услуги (в том числе на информационном стенде), выполненных рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне, а также аудиоконтура в регистратуре.

               2.18. Показателями качества муниципальной услуги является:

соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;

отсутствие поданных в установленном порядке или признанных обоснованными жалоб на решения или действия (бездействие) администрации, ее должностных лиц, либо муниципальных служащих, принятые или осуществленные при предоставлении муниципальной услуги.

осуществление взаимодействия заявителя с должностными лицами Администрации при предоставлении муниципальной услуги два раза - при представлении заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (в случае непосредственного обращения в Администрацию), а также при получении результата предоставления муниципальной услуги.

              2.19. Требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме и многофункциональном центре

              2.19.1. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:

- получение информации о предоставляемой муниципальной услуге в сети Интернет, в том числе в Едином портале, Региональном портале.

- получение и копирование формы заявления, необходимой для получения муниципальной услуги в электронной форме в сети Интернет, в том числе на официальном сайте http://sadovskoe.ru/, в Едином портале, Региональном портале;

 - представление заявления в электронной форме с использованием сети Интернет в Едином портале, Региональном портале через «Личный кабинет»;

- осуществление с использованием Единого портала, Регионального портала мониторинга хода предоставления муниципальной услуги через «Личный кабинет»;

- получение результатов предоставления муниципальной услуги в электронном виде в Едином портале, Региональном портале через «Личный кабинет», если это не запрещено федеральным законом.

             2.19.2. В случае обращения заявителя в многофункциональный центр (при его наличии), документы на предоставление муниципальной услуги направляются в администрацию в порядке, предусмотренном соглашением, заключенным между многофункциональным центром и органом, предоставляющим муниципальную услугу.».

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании муниципального образования «Садовское сельское поселение» и разместить на официальном сайте  администрации http://sadovskoe.ru/ в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава МО
«Садовское сельское поселение»                                                                   В.Н.Бондаренко
        М.П.